Brasília-DF, 23 de novembro de 2023.

A,
Coordenação-Geral de Gestão de Atas e Contratos
Central de Compras

Referência: Ata 24/2023 - Processo SEI n° 19973.112548/2023-27

Assunto: Pedido  Adesão  Ata  24/2022  -  MDM  -  UASG  nº  980415  -  PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Prezados,

A Claro S.A. está de acordo com a adesão à ARP nº 24/2022 nas condições abaixo:

UASG/Órgão: 980415 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CNPJ: 28989567000151
Operadora atual: CLARO
Município onde será prestado o serviço: BELÉM-PA
ID PGV: 2523229/ 2523281/2523276

Itens autorizados:

GRUPO ÚNICO  - Serviços de Telefonia Móvel Pessoal com gerenciamento

Item Código
CATSER Descrição do Serviço Unidade

(A) (B) (C) (D= A x C) (E= B x C)
Quantidade

Mês
Quantidade

30 Meses
Valor

Unitário
Valor Total

Mês
Valor Total
30 meses

1 26387
Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3)
ilimitadas, envio de SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa
postal/ secretária eletrônica ilimitado, uso ilimitado do aplicativo Whatsapp, franquia mínima de
dados de 20 GB, fornecimento de SIM CARD de triplo corte e serviço de gerenciamento de dispositivos móveis
(MDM).

Assinatura
Mensal 100 3.000 R$10,09 R$1.009,00 R$30.270,00

5 26387
Pacote de Serviços Empresarial Tipo IV (Assinatura mensal de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e
VC3) ilimitadas, envio de SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa
postal/ secretária eletrônica ilimitado, uso ilimitado do aplicativo Whatsapp, franquia mínima de dados de 20 GB,
fornecimento de SIM CARD de triplo corte, serviço de gerenciamento de dispositivos móveis (MDM) e fornecimento
de SMARTPHONE em comodato).

Assinatura
Mensal 150 4.500 R$84,49 R$12.673,50 R$380.205,00

8 26387
Pacote de Serviços Empresarial Tipo VII (Assinatura mensal de linha de dados com franquia mínima de 20
GB e fornecimento de SIM CARD de triplo corte, serviço de gerenciamento de dispositivos móveis (MDM)
e fornecimento de TABLET em comodato).

Assinatura
Mensal 100 3.000 R$61,39 R$6.139,00 R$184.170,00

  R$19.821,50 R$594.645,00

 Declaramos que mantemos todas as condições de habilitação e qualificação exigidas
na licitação e que não haverá prejuízo ao cumprimento das obrigações presentes e
futuras  decorrentes  da  ata,  assumidas  com  o  órgão  gerenciador  e  órgãos
participantes.

Colocamo-nos ao  inteiro  dispor  para  os  esclarecimentos  adicionais  que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

		2023-11-23T20:19:44-0300

		2024-02-01T13:49:59-0300
	THIAGO FREITAS MATOS:88681343220